CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, no uso de
suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º
ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado
no DOERJ do Poder Executivo Nº 166, de 11 de setembro de 2015, torna público que os
candidatos abaixo relacionados, candidatos aprovados e classificados dentro do número de
vagas prevista no referido Edital desistem, por vontade própria, do Estágio Probatório do 1º ano
do Curso de Formações de Oficiais da ABMDP II/2016. Em consequência, foram convocados os
candidatos reservas sequencialmente classificados, a ocupar a correspondente vaga, a saber:

DESISTÊNCIA NO PERÍODO DE ADAPTAÇÃO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS/GERAL CLASS/UERJ NOME INSCRIÇÃO

19 23 JOSIAS FERREIRA SIQUEIRA LUNA 1630283489

35 54 IGOR DA SILVA VIEIRA 1630008017

CANDIDATO COTISTA

CLASS/GERAL CLASS/UERJ NOME INSCRIÇÃO

44 71 FABIO SILVEIRA ALMEIDA 1630013330

CONVOCAÇÃO PARA O PERÍODO DE ADAPTAÇÃO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS/GERAL CLASS/UERJ NOME INSCRIÇÃO

46 74 GABRIEL MACIEL HEIZER 1630000190

47 75

MARCOS VINICIUS DE ASSUMPCAO
SANTOS 1630037064

CANDIDATO COTISTA

CLASS/GERAL CLASS/UERJ NOME INSCRIÇÃO

58 95 ARLINDO FERREIRA DE LIMA JUNIOR 1630392071